
 
C O M U N E   D I   F I R E N Z E 

 
DIREZIONE SERVIZI TECNICI 
Via Giotto n. 4 – 50121 Firenze 

                                                 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura negoziata – affidamento diretto ex art. 36, comma 2 lett. b) d.lgs. n. 
50/2016 – valutazione preventivi 

 
 

PROGETTO AQ415-LT475/2020 Manutenzione straordinaria Infrastrutture idriche CIG 8243460E61 c.o. 200169  
 
 
IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA: € 93.800,00 di cui: 

- IMPORTO A BASE DI GARA SOGGETTO A RIBASSO: Euro 87.234,00 di cui € 24.277,22 per costi della 

manodopera soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 23, comma 16 D. Lgs 50/2016 1 

- ONERI DI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D’ASTA: Euro 6.566,00 

 

Considerato che per l’affidamento dei lavori di cui sopra si è inteso ricorrere alla procedura di cui all’art. 36, 

comma 2 lett. b) del d.lgs. n. 50/2016. 

 

Dato atto che il RUP ha ritenuto necessario contattare n. 5 ditte cui chiedere ribasso percentuale 

sull’importo a base d’asta e che tali ditte sono state indicate dal RUP come da nota a contrarre. 

 

Dato atto che le ditte in questione sono state invitate in data 11/03/2020 ad inoltrare l’offerta economica 

presso questa Direzione entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 26/03/2020 

 

Essendo scaduti i termini per l’invio delle offerte, oggi 31/03/2020 alle ore 10:00 il sottoscritto incaricato 

Ing. Ricci Riccardo, consentendo la presenza di testimoni, ha proceduto all’apertura delle n. 3 offerte 

pervenute di cui si dà il seguente riepilogo: 

 

 
 
 
 
 
 

 
1  



 RIEPILOGO RIBASSI                                                                  

DITTE 
OFFERTA 
%  

EDIS di Muca Arben  19,10 

JACINI srl 20,11 

EDILIZIA SAN GIORGIO srl 18,00 

 
 

Risulta più vantaggiosa per l’A.C. l’offerta presentata dalla Ditta JACINI srl per la quale si propone 
l’aggiudicazione non ravvisandosi elementi di incongruità e conflitti di interesse. 

 
L’aggiudicazione definitiva dell’appalto avverrà con apposita determinazione dopo la verifica dei 
requisiti di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016.. 
 
 

 
Ing. Riccardo Ricci    __________________________________ 

 

Il testimone Ing. Alessandro Dreoni  __________________________________ 

 


		2020-03-31T12:53:29+0200
	RICCI RICCARDO


		2020-03-31T12:58:50+0200
	DREONI ALESSANDRO




